



ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ

від _____ 20 ____ року м. Тернопіль № _____

***Про затвердження Середньострокового
плану пріоритетних публічних
інвестицій області на 2027-2029 роки***

Відповідно до статті 75² Бюджетного кодексу України, законів України „Про правовий режим воєнного стану”, „Про місцеві державні адміністрації”, „Про засади державної регіональної політики”, указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 „Про введення воєнного стану в Україні” та № 68/2022 „Про утворення військових адміністрацій”, від 13 липня 2026 року № 596/2026 „Про продовження строку дії воєнного стану в Україні”, враховуючи протокол засідання обласної інвестиційної ради від 30 липня 2026 року № 7, з метою продовження в області реформи управління публічними інвестиціями:

Затвердити Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій області на 2027–2029 роки, що додається.

Начальник військової адміністрації

Тарас ПАСТУХ



ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
№ 579/01.02-01 від 26.08.2026

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000CEE93A0039D8DF00
Підписувач Пастух Тарас Тимофійович
Дійсний з 06.02.2025 10:20:31 по 04.02.2027 10:20:31



Тарас Навольський

Тетяна Стець

Галина Воляник

Оксана Мяснікова

Тетяна Самолук

Володимир Комінко

Ніна Вишовська

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження начальника
обласної військової адміністрації
№ _____

**СЕРЕДНЬОСТРОКОВИЙ ПЛАН
пріоритетних публічних інвестицій області
на 2027–2029 роки**

I. Загальна частина

В області продовжується реалізація реформи управління публічними інвестиціями, спрямованої на запровадження ефективної системи середньострокового планування, підготовки, оцінки публічних інвестиційних проєктів (далі – проєкт) та програм публічних інвестицій (далі – програма), формування єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій області (далі – Єдиний проєктний портфель), галузевих (секторальних) проєктних портфелів області (далі – Галузеві проєктні портфелі), а також реалізації проєктів та програм.

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій області на 2027–2029 роки (далі – середньостроковий план) розроблено відповідно до абзацу другого частини третьої статті 75² Бюджетного кодексу України.

Середньостроковий план є основою для створення ефективної та дієвої системи управління публічними інвестиціями в області, яка забезпечує оптимізацію використання бюджетних ресурсів, підвищення прозорості у використанні публічних коштів та інтеграцію публічних інвестицій в загальний процес стратегічного планування регіону, а також дозволяє зосередити ресурси на найбільш актуальних для області проєктах та програмах.

Середньостроковий план визначає:

- наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій;
- пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування;
- підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування;
- основні напрями публічного інвестування, цільові показники цих напрямів у розрізі сфер державної політики і відповідний орієнтовний розподіл коштів.

Сфера дії середньострокового плану включає публічні інвестиції, що спрямовані на реалізацію проєктів та програм, водночас не охоплює компенсації за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією російської федерації проти України, а також гранти, програми підтримки бізнесу, фінансування від міжнародних фінансових

організацій для приватного сектора та інші інструменти і форми підтримки бізнесу та громадян, які не є публічними інвестиціями у розумінні Бюджетного кодексу України.

У процесі реалізації Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій області на 2026-2028 роки, затвердженого розпорядженням начальника обласної військової адміністрації від 29 серпня 2025 року № 577/01.02-01, було забезпечено узгодження пріоритетів публічних інвестицій із документами стратегічного планування на регіональному рівні, бюджетним плануванням, започатковано формування єдиних підходів до оцінки проєктів, формування Єдиного проєктного портфеля та Галузових проєктних портфелів.

II.Описова частина

Середньостроковий план розроблено департаментом економічного розвитку обласної військової адміністрації на підставі пропозицій, наданих структурними підрозділами обласної військової адміністрації, відповідно до завдань Стратегії розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки, затвердженої рішенням сесії Тернопільської обласної ради від 24 червня 2026 року № 1667, у межах орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період, доведеного департаментом фінансів обласної військової адміністрації.

Середньостроковий план включає визначення наскрізних стратегічних цілей, пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування, основних напрямів публічного інвестування, у тому числі за діючими проєктами (за наявності), цільових показників напрямів публічного інвестування, орієнтовний розподіл коштів за рахунок усіх джерел фінансування в розрізі галузей (секторів) для публічного інвестування.

Наскрізнi стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій

Наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій (далі – наскрізнi стратегічні цілі) є цілі, що мають міжгалузовий (міжсекторальний) характер, відповідають національним або глобальним пріоритетам розвитку, для досягнення яких об'єднують зусилля органи влади, фізичні і юридичні особи, громадські об'єднання, інші суб'єкти, які можуть вплинути на процес досягнення цілей та/або на яких можуть вплинути їх результати.

На 2027-2029 роки наскрізними стратегічними цілями є енергоефективність, цифровізація, реагування на зміни клімату, гендерна рівність та безбар'єрність (у разі можливості їх застосування).

Наскрізнi стратегічні цілі мають ключове значення для досягнення сталого розвитку та соціальної справедливості в області. Їх реалізація передбачає раціональне використання енергоресурсів, впровадження енергоефективних

технологій, адаптацію інфраструктури до нових викликів та захисту навколишнього природного середовища, врахування принципів рівності, безбар'єрності, доступності для всіх категорій населення, включаючи осіб з інвалідністю, осіб з різними функціональними порушеннями, а також людей похилого віку, незалежно від їх статі та соціального статусу.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться у середньостроковому плані, є ключовими для області та саме на них спрямовуватимуться публічні інвестиції на середньостроковий період.

До пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування у 2027-2029 роках належать:

охорона здоров'я (департамент охорони здоров'я обласної військової адміністрації);

освіта і наука (департамент освіти і науки обласної військової адміністрації);

громадська безпека (департамент з питань оборонної роботи, цивільного захисту населення та взаємодії з правоохоронними органами обласної військової адміністрації);

культура та інформація (департамент культури та туризму обласної військової адміністрації);

спорт, фізичне та молодіжне виховання (управління молоді та спорту обласної військової адміністрації);

муніципальна інфраструктура та послуги (управління архітектури та містобудування; з питань енергетичної інфраструктури та комунальних послуг обласної військової адміністрації);

соціальна сфера (департамент соціального захисту населення; управління з питань ветеранської політики; служба у справах дітей обласної військової адміністрації);

транспорт та послуги поштового зв'язку (департамент розвитку інфраструктури обласної військової адміністрації);

енергетика (управління з питань енергетичної інфраструктури та комунальних послуг обласної військової адміністрації).

З метою досягнення стратегічних цілей розвитку області та забезпечення реалізації завдань, спрямованих на розбудову інфраструктури, стимулювання соціально-економічного розвитку і покращення якості життя громадян протягом 2027–2029 років середньостроковим планом пропонується визначити 9 ключових секторів (галузей) для публічного інвестування.

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування визначають конкретні сфери діяльності, що потребують фінансування та особливої уваги з

боку області. Їх визначення дозволяє деталізувати пріоритети та оптимізувати використання бюджетних коштів.

У межах кожної пріоритетної галузі (сектора) для публічного інвестування формуються підсектори, що відображають ключові напрями розвитку, які потребують публічних інвестицій.

Підсектори є важливими аналітичними одиницями, які сприяють реалізації Стратегії розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки, затвердженої рішенням сесії Тернопільської обласної ради від 24 червня 2026 року № 1667 (далі – Стратегія) та забезпечують впровадження інтегрованого підходу до управління публічними інвестиціями.

До середньострокового плану включено 16 підсекторів в межах 9 галузей (секторів) для публічного інвестування.

Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування узгоджуються із завданнями Стратегії та мають найвищий рівень пріоритетності серед інших напрямів відповідної галузі (сектора) для отримання фінансування.

Формування основних напрямів публічного інвестування здійснювалось департаментом економічного розвитку обласної військової адміністрації на основі пропозицій відповідальних структурних підрозділів обласної військової адміністрації за галузі (сектори) для публічного інвестування з урахуванням завдань, визначених Стратегією, а також з урахуванням наявності діючих проєктів за відповідними напрямками.

Відповідальними структурними підрозділами обласної військової адміністрації за галузі (сектори) для публічного інвестування було подано до департаменту економічного розвитку обласної військової адміністрації 8 пропозицій до середньострокового плану, що містили 29 напрямів для публічного інвестування, які визначено основними та включено до середньострокового плану.

Фінансова структура публічних інвестицій

Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій за рахунок коштів місцевого бюджету на 2027–2029 роки становить:

тис. гривень			
2027 рік (прогноз)	2028 рік (прогноз)	2029 рік (прогноз)	Разом 2027–2029 роки (прогноз)
75 000,0	70 000,0	90 000,0	235 000,0

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2027, 2028, 2029 роки на сектори (галузі) для публічного інвестування в

межах доведеного департаментом фінансів обласної військової адміністрації орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період має таку структуру:

тис. гривень				
Галузь (сектор)	Граничний розподіл на 2027 рік	Граничний розподіл на 2028 рік	Граничний розподіл на 2029 рік	Граничний розподіл на середньостроковий період
Охорона здоров'я	15 000,0	17 000,0	22 000,0	54 000,0
Освіта і наука	17 000,0	19 000,0	25 000,0	61 000,0
Громадська безпека	13 000,0	-	-	13 000,0
Культура та інформація	7 500,0	8 500	10 000	26 000,0
Спорт, фізичне та молодіжне виховання	1 000,0	1 300,0	2 000,0	4 300,0
Муніципальна інфраструктура та послуги	4 500,0	5 700,0	7 500,0	17 700,0
Соціальна сфера	15 000,0	16 000,0	20 000,0	51 000,0
Транспорт та послуги поштового зв'язку	1 500,0	2 000,0	3 000,0	6 500,0
Енергетика	500,0	500,0	500,0	1 500,0
Разом	75 000,0	70 000,0	90 000,0	235 000,0

В загальному обсязі публічних інвестицій на галузі (сектори) для публічного інвестування передбачається можливість співфінансування проєктів, які будуть реалізовуватись за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку та коштів окремих цільових субвенцій з Державного бюджету України, коштів міжнародної технічної допомоги.

Підсумки та перспективи

Середньостроковий план є документом регіонального рівня та ключовим інструментом реалізації державної політики у сфері управління публічними інвестиціями в області.

Визначення наскрізних стратегічних цілей, відповідність завданням Стратегії розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки, продовження та завершення реалізації розпочатих проєктів, а також закріплення пріоритетних

галузей (секторів) і основних напрямів публічного інвестування забезпечують спрямування ресурсів на реалізацію ключових пріоритетів розвитку області. Це сприятиме ефективному використанню як попередньо вкладених, так і поточних публічних інвестицій, а також створить чітке розуміння пріоритетних сфер, що потребують фінансової підтримки з обласного бюджету та державної підтримки у середньостроковому періоді.

Визначення напрямів публічного інвестування відповідних галузей (секторів) для публічного інвестування має ключове значення для подальшої підготовки, оцінки проєктів та програм, а також формування єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій області і галузевих (секторальних) проєктних портфелів.

III. Основні напрями публічного інвестування

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Охорона здоров'я**

Відповідальний структурний підрозділ обласної військової адміністрації за галузь (сектор) для публічного інвестування – департамент охорони здоров'я обласної військової адміністрації

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 54 000,0 тис. гривень

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 (%)
Спеціалізована медична допомога	забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом розбудови і модернізації об'єктів медичної інфраструктури	частка модернізованих об'єктів медичної інфраструктури, введених в експлуатацію, від запланованої кількості	75%	80%	90%	95%
Спеціалізована медична допомога	забезпечення медичних закладів сучасним обладнанням та медичними виробами	рівень забезпечення медичних закладів лікарськими засобами, медичними виробами, засобами реабілітації	70%	75%	80%	85%
		рівень оснащеності закладів охорони здоров'я сучасним медичним обладнанням	65%	70%	80%	90%
Спеціалізована	облаштування безпечних	рівень забезпеченості	65%	75%	85%	95%

медична допомога	умов у закладах охорони здоров'я	закладів охорони здоров'я об'єктами цивільного захисту та системами безпеки				
Спеціалізована медична допомога	підтримка материнства та дитинства	рівень покращення доступності та якості медичної допомоги	75%	80%	85%	95%
		рівень зниження ризиків материнської та дитячої захворюваності	75%	80%	85%	95%
Спеціалізована медична допомога	посилення спроможності закладів охорони здоров'я у наданні стаціонарної спеціалізованої медичної допомоги	рівень покращення умов надання стаціонарної спеціалізованої медичної допомоги	70%	75%	85%	95%
Спеціалізована медична допомога	розбудова мережі закладів, що надають медичну допомогу пацієнтам з онкологічними захворюваннями	рівень підвищення доступності онкологічної допомоги	65%	70%	80%	90%
		рівень підвищення раннього виявлення онкологічних захворювань	70%	75%	85%	90%
Реабілітаційна допомога	розбудова мережі стаціонарних реабілітаційних відділень	рівень підвищення доступності якості реабілітаційної допомоги	65%	75%	85%	95%
		рівень збільшення	75%	80%	85%	95%

		кількості пацієнтів, які отримали реабілітаційні послуги				
Психічне здоров'я та психіатрична допомога	розвиток центрів психічного здоров'я та психосоціальної допомоги	рівень підвищення доступності послуг з охорони психічного здоров'я	60%	65%	75%	90%
		рівень підвищення доступності психосоціальних послуг для населення та ветеранів	70%	75%	85%	95%

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Освіта і наука**

Відповідальний структурний підрозділ обласної військової адміністрації за галузь (сектор) для публічного інвестування – департамент освіти і науки обласної військової адміністрації

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 61 000,0 тис. гривень

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 (%)
Освіта	забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури їдалень (харчоблоків)	частка модернізованих їдалень (харчоблоків) у закладах освіти	0%	15%	22%	30%

Освіта	енергоефективність та енергонезалежність будівель закладів та установ освіти	частка закладів та установ освіти, в яких реалізовано заходи з енергоефективності та енергонезалежності	0%	35%	65%	100%
Освіта	створення умов для рівного доступу до освіти шляхом розвитку інфраструктури перевезень	частка забезпечених підвезенням учнів серед тих, хто його потребує	90%	93%	95%	98%
Освіта	підвищення рівня протипожежної безпеки в закладах та установах освіти	частка закладів освіти, які облаштовані системою протипожежного захисту	10%	20%	28%	35%
Освіта	реконструкція, відновлення, ремонт та нове будівництво інфраструктури закладів освіти	рівень оновленої інфраструктури закладів освіти шляхом здійснення ремонтів, реконструкцій, модернізацій	0%	20%	35%	50%
		рівень оновленої інфраструктури закладів освіти шляхом нового будівництва	0%	3%	5%	10%

Освіта	сучасний освітній простір та якісний зміст: лабораторії, майстерні, кабінети тощо	рівень розвитку сучасного освітнього середовища закладів загальної середньої освіти	0%	10%	18%	25%
		рівень модернізації та розвитку освітньої інфраструктури закладів професійної та фахової передвищої освіти	0%	20%	28%	35%
		частка закладів освіти, що забезпечують здобуття загальної середньої освіти, в яких облаштовано осередки „Захисту України”	0%	10%	15%	20%
Освіта	облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах та установах освіти	частка закладів загальної середньої освіти обласного підпорядкування в яких модернізовано споруди цивільного захисту	0%	10%	20%	30%
Освіта	житлові простори: розвиток та модернізація пансіонів та гуртожитків закладів освіти	частка закладів освіти з оновленою житловою інфраструктурою	0%	10%	20%	30%

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Громадська безпека**

Відповідальний структурний підрозділ обласної військової адміністрації за галузь (сектор) для публічного інвестування – департамент з питань оборонної роботи, цивільного захисту населення та взаємодії з правоохоронними органами обласної військової адміністрації

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 13 000,0 тис. гривень

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 (%)
Цивільний захист	посилення технічної спроможності державної служби України з надзвичайних ситуацій на виклики воєнного стану	рівень потенціалу підрозділів Державної служби України з надзвичайних ситуацій щодо виконання робіт з рятування людей з висотних будинків та проведення рятувальних операцій у сфері хімічного біологічного та ядерного (ХБРЯ) захисту	40%	100%	-	-

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Культура та інформація**

Відповідальний структурний підрозділ обласної військової адміністрації за галузь (сектор) для публічного інвестування – департамент культури та туризму обласної військової адміністрації

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 26 000,0 тис. гривень

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 (%)
Культурна спадщина та національна пам'ять	збереження культурної спадщини та національної пам'яті шляхом створення сучасного інституційно спроможного музейного простору	рівень забезпечення сучасним музейним простором закладів музейного типу	35%	40%	45%	50%
		рівень забезпечення музейних закладів сучасними засобами надання культурних послуг	20%	25%	30%	35%
Мистецтво та спеціалізована мистецька освіта	підвищення енергоефективності та впровадження енергозберігаючих технологій у закладах фахової передвищої освіти у сфері культури для зменшення енерговитрат та створення комфортних умов навчання	рівень модернізації закладів мистецької освіти	20%	25%	35%	40%

Культурні послуги	розвиток театральної інфраструктури для забезпечення доступних та якісних культурних послуг	рівень доступності та комфортності закладів театральної інфраструктури	10%	15%	20%	25%
-------------------	---	--	-----	-----	-----	-----

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Спорт, фізичне та молодіжне виховання**

Відповідальний структурний підрозділ обласної військової адміністрації за галузь (сектор) для публічного інвестування – управління молоді та спорту обласної військової адміністрації

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 4 300,0 тис. гривень

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 (%)
Спорт та фізичне виховання	реконструкція, будівництво та капітальний ремонт спортивних споруд області	частка спортивних об'єктів, що відповідають сучасним вимогам	5%	6%	8%	10%
		частка населення області, що має доступ до сучасної спортивної інфраструктури	5%	6%	8%	10%
Молодь	створення і розвиток мережі молодіжних центрів, центрів утвердження української національної та	рівень охоплення населення заходами молодіжних центрів, центрів утвердження української	3%	7%	10%	15%

	громадянської ідентичності, центрів національного спротиву	національної та громадянської ідентичності, центрів національного спротиву				
--	--	--	--	--	--	--

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Муніципальна інфраструктура та послуги**

Відповідальний структурний підрозділ обласної військової адміністрації за галузь (сектор) для публічного інвестування – управління архітектури та містобудування обласної військової адміністрації

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 17 700,0 тис. гривень

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 (%)
Містобудування, благоустрій	забезпечення доступності об'єктів соціальної та адміністративної інфраструктури	ступінь безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю	22,6%	34,5%	36%	37,5%
Містобудування, благоустрій	впровадження сучасних енергоефективних технологій	рівень скорочення споживання електричної енергії та природного газу	4%	8%	12%	15%

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Соціальна сфера**

Відповідальний структурний підрозділ обласної військової адміністрації за галузь (сектор) для публічного інвестування – департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 51 000,0 тис. гривень

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 (%)
Ветерани	створення і розвиток обласних ветеранських просторів	рівень охоплення території області мережею обласних ветеранських просторів	0%	100%	-	-
Соціальні послуги	модернізація закладів соціальної сфери	рівень забезпечення належних умов перебування соціально-незахищених категорій населення	40%	40%	50%	60%
Підтримка сімей з дітьми та захист прав дітей	забезпечення доступності соціальних, адміністративних послуг та розбудова інклюзивного середовища	частка дітей - сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, влаштованих до сімейних форм виховання дітей, від загальної кількості таких дітей; у	94%	95%	96%	98%

		відсотках від потреби				
--	--	-----------------------	--	--	--	--

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Транспорт та послуги поштового зв'язку**

Відповідальний структурний підрозділ обласної військової адміністрації за галузь (сектор) для публічного інвестування – департамент розвитку інфраструктури обласної військової адміністрації

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 6 500,0 тис. гривень

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 (%)
Автомобільні дороги загального користування	розвиток дорожньо-транспортної інфраструктури	частка відремонтованих автомобільних доріг	15%	40%	75%	100%
		частка відремонтованих мостів	10%	30%	65%	100%

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Енергетика**

Відповідальний структурний підрозділ обласної військової адміністрації за галузь (сектор) для публічного інвестування – управління з питань енергетичної інфраструктури та комунальних послуг обласної військової адміністрації

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 1 500,0 тис. гривень

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 (%)
Відновлювальні джерела енергії та альтернативні види палива	підвищення енергетичної стійкості в громадських та адміністративних будівлях, закладах охорони здоров'я та закладах освіти, культури, закладах та установах системи соціального захисту населення тощо шляхом розвитку розподіленої генерації	рівень скорочення споживання електричної енергії	4%	8%	12%	15%